
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021100198

198

Nº 29, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço por item, no dia 26/02/2019, às 12:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal, para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. Mais
informações pelos telefones (55) 3419 1001 e 3419 1002, e-mail: licitarbq@hotmail.com e
pelo site www.barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí-RS, 7 de fevereiro de 2019.
ÁLVARO GENERALI DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço Global, no dia 26/02/2019, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS.
Mais informações pelos telefones (55) 3419-1001 e 3419 1002, e-mail:
licitarbq@hotmail.com e pelo site www.barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí-RS, 7 de fevereiro de 2019.
ÁLVARO GENERALI DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

O Município de Butiá torna público a todos os interessados que o pregão
eletrônico para contratação de serviços de transporte escolar sofreu alterações, inclusive
no seu calendário. O edital e alterações encontram-se disponíveis nos sites
www.butia.rs.gov.br ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Maiores informações pelo fone
51-3652-9410.

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AV I S O

O Município de Cachoeira do Sul - RS torna pública as seguintes
homologações:

PREGÃO ELETRÔNICO - 233/2018 - PROCESSO 16725/2018, Registro de Preço
para eventual aquisição de Telas e Ferragens e PREGÃO ELETRÔNICO - 218/2018 -
PROCESSO 15937/2018, Registro de Preço para eventual aquisição de Alimentos para o
Zoológico Municipal. As atas das licitações com os respectivos produtos, quantidades,
valores e fornecedores encontra-se a disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron nº 1013, fone: 51-3724-6052, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul-RS, 8 de fevereiro de 2019.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Secretário Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Cândido Godói, RS, publica a abertura da Tomada de Preços nº
01/2019, Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Obra CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, com fornecimento de Material e Mão de
obra. Repasse 857163/2017 Ministério DESENV SOCIAL. Abertura: dia 27/02/2019, às 09h,
na Sala de Licitações da Prefeitura. Edital: Prefeitura e site www.candidogodoi.rs.gov.br.
Informações: (55) 35481200, 35481205, e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói-RS, 6 de fevereiro de 2019.
VALDI L GOLDSCHMIDT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS GOMES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Objeto: aquisição de dois veículos zero kilometro. Abertura: 21/02/2019 às 08h45.
Pregão Presencial Nº 12/2019. Objeto: aquisição de equipamentos para UBS. Abertura:
21/02/2019 às 14h45. Editais e informações no setor de licitações da Prefeitura, Av. Pe.
Estanislau Holeinik, 689, fone (54) 3613.4152/4157/4158 ou site: carlosgomes.rs.gov.br.

EGÍDIO MORETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 24/2019

O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações, comunica aos
interessados que com referência a Concorrência n.º 024-2019, cujo objeto é a "contratação
de empresa, sob regime de empreitada por preços unitários, para execução de obra de
climatização do Complexo Centro à Vida" estará disponível no site indicado abaixo,
esclarecimento do aludido certame. Os interessados deverão considerar as informações do
esclarecimento, mantendo-se os demais dispositivos do Edital, inclusive a data de
recebimento dos envelopes em 01 de março de 2019, às 14h.

Os editais estão disponíveis na Central de Licitações ou no site
www.caxias.rs.gov.br . Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 8 de fevereiro de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações , comunica
aos interessados do Pregão Presencial n.º 018-2019, cujo objeto é a "prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças de reposição
e conexões para equipamentos e periféricos de uso odontológico e autoclaves", o

prosseguimento do referido certame. A data de recebimento e abertura dos envelopes
será em 13 de fevereiro de 2019, às 14h., na Central de Licitações. A data de
vencimento da documentação a ser apresentada para o certame deverá obedecer a
nova data de recebimento dos envelopes. Os editais estão disponíveis na Central de
Licitações ou no site www.caxias.rs.gov.br . Mais informações pelo fone (54) 3218-
6000.

Caxias do Sul-RS, 8 de fevereiro de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI,

Secretária de Recursos Humanos e Logística

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

Abertura: 22 de fevereiro de 2019, às 9h. Objeto: Fornecimento de papel sulfite A4. Os
editais estão disponíveis na Central de Licitações ou no site www.caxias.rs.gov.br. Mais
informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 8 de fevereiro de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 001-03/2019 - Contrato nº 001-03/2019; Contratada: COMERCIAL TRAT O R P EÇ A S
MÁRIO LTDA.; CNPJ 88.605.506/0001-75; Objeto Trator Agrícola para Secretaria da
Agricultura e Meio Ambiente; Valor R$ 124.500,00; Entrega imediata. Data assinatura
contrato 18 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.2019 - CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
03.2018: Serviços técnicos para elaboração de PPCCI
Empresa: RAFAEL GOULARTE ORTIZ ME - Valor Total Estimado R$ 94.500,00 - Vigência: até
12/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUETINHA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2019 - PROTOCOLO 1012/2018. Referente ao Contrato de
Repasse Nº 877560/2018/MAPA/CAIXA. Nº CONTRATO: 004/2019. CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S/A. OBJETO DO CONTRATO:
Aquisição de 01 (uma) Pá Carregadeira com Retroescavadeira com motor diesel de
potência mínima de 100HP, caçamba capacidade mínima de 1,00 m³, capacidade da concha
traseira mínima 0,25 m³, nova, fabricação mínima ano 2018, motor diesel de 04 cilindros,
tracionada 4 x 4, direção hidrostática nas 04 rodas, transmissão semiautomática
Powershift, sistema de retroescavadeira centrada com válvulas antichoque, com pneus
dianteiros e traseiros de iguais dimensões, mínimas de 17,5 x 25,0, sistema hidráulico com
duas bombas e dupla velocidade comandada pelo operador, cabine fechada tipo Rops (a
prova de tombamento) e Fops (contra queda de material), com ar condicionado, chassi
monobloco, peso operacional mínimo 7.400Kg, rádio am/fm estéreo com entrada de USB,
instalado com no mínimo 02 autofalantes, MARCA JCB 4CX. VALOR: R$ 272.500,00
(duzentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 139/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - CARNES EM GERAL.
VIGÊNCIA DO REGISTRO: 01/02/2019 a 01/02/2020. Preços registrados Ata n°01, Empresa:
COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA.: Item n°03) R$ 14,48 / Item n° 04) R$ 20,39 /
Item n° 06) R$ 12,84 / Item n° 06a) R$ 12,84 / Item n° 09) R$ 11,99 / Item n° 09a) R$
11,99 / Item n° 11) R$ 25,00 / Item n° 13) R$ 5,54 / Item n° 13a) R$ 5,54 / Item n° 16)
R$ 9,90 / Item n° 20) R$ 16,00 / Item n° 21) R$ 23,45 / Item n° 22) R$ 9,13 / Item n° 22a)
R$ 9,13 / Item n° 25) R$ 35,98 / Item n° 26) R$ 10,98 / Item n° 27) R$ 13,80 - Preços
registrados Ata n°02, Empresa: NOSTRA TERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.:: Item
n° 02) R$ 6,73 / Item n° 05) R$ 16,63 / Item n° 07) R$ 9,98 / Item n° 10) R$ 9,98 / Item
n° 14) R$ 9,60 / Item n° 18) R$ 11,14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA/RS, através do Prefeito Municipal, torna
público o aditivo de prazo para a entrega referente ao Pregão Presencial: Nº 005/2018 -
Aquisição de Patrulha Agrícola, do dia 11 de fevereiro de 2019 até 11 de junho de
2019.

Hulha Negra-RS, 7 de fevereiro de 2019.
CARLOS RENATO T. MACHADO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Objeto: Transporte Escolar. Dia: 21/02/2019 às 09h na sede da Prefeitura. Inf. E edital no
site: www.hulhanegra.rs.gov.br ou fone (53) 3249.1013.

CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Contratada: CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
Vinculado a Tomada de Preços 003-2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de empreitada global
(material e mão de obra) para Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva
- Arquibancadas, com área de 272,24m² de área construída, na Rua Claudino Thiesen,
585, Bairro Bangú, nesta cidade de Ibirubá-RS, em atendimento ao Contrato de
Repasse OGU nº 852166/2017 - Operação 1038185-10 - Programa Esporte e Grandes
Eventos Esportivos - Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva, conforme
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do
Ed i t a l .
Lote 01
Valor Global: R$ 273.171,33
Vigência do contrato: 12 meses

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-11T05:08:18-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




